
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 538 

 

Συνεδρίαση 12
η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 291/2017 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 15-02-2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11.00π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 31014 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 10-02-2017. 

Θέμα 19
o
 

Τροποποίηση των όρων Διακήρυξης Μειοδοτικής Δημοπρασίας Μίσθωσης Ακινήτου για την 
στέγαση των Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιμιλία 

• Δημάκος Δημήτρης 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  

• Μοίρας Ιωάννης 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Νερούτσου Μαρία 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος 

• Κορομάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά.  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στην κα 
Μουρτζανού, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για την από 15-02-2017 
εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών – Τμήμα Περιουσίας της Περιφέρειας Αττικής, στην 
οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Η Υπηρεσία θέτει υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω:  

- Την υπ’ αρ. 2911/9-12-2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, 

με την οποία αποφασίστηκε (α) η μίσθωση ενός ακινήτου που θα χρησιμοποιηθεί για την 

στέγαση των Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας και (β) η 

έγκριση των όρων της Διακήρυξης, με εύρος ζητούμενης επιφάνειας ακινήτου να καθορίζεται 

από 1.000 τμ έως 1.500 τμ, εκ των οποίων τμήμα έως 250 τμ μπορεί να βρίσκεται σε 

υπόγειους χώρους. 

- Το γεγονός ότι εν λόγω Υπηρεσίες σήμερα στεγάζονται σε ένα ακίνητο συνολικού εμβαδού 

564,71 τ.μ.  



- Το συνημμένο σχέδιο Διακήρυξης Μειοδοτικής Δημοπρασίας Μίσθωσης Ακινήτου για την 

στέγαση των Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας, το οποίο 

συντάχθηκε αρμοδίως από την Οικονομική Επιτροπή, κατά τα οριζόμενα στο π.δ. 242/1996 

και υποβάλλεται στο σώμα σας προς έγκριση.  

 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

1. Την τροποποίηση των όρων Διακήρυξης Μειοδοτικής Δημοπρασίας Μίσθωσης Ακινήτου για 

την στέγαση των Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας, που 

εγκρίθηκαν με την 2911/9-12-2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ως προς την 

παράγραφο 1.4 του άρθρου 1 αυτής, που αφορά την συνολική επιφάνεια του ακινήτου.  

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2911/9-12-2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.  

 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 

 

1. Την τροποποίηση των όρων Διακήρυξης Μειοδοτικής Δημοπρασίας Μίσθωσης Ακινήτου για την 

στέγαση των Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας, που 

εγκρίθηκαν με την 2911/9-12-2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ως προς την 

παράγραφο 1.4 του άρθρου 1 αυτής, που αφορά την συνολική επιφάνεια του ακινήτου.  

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2911/9-12-2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.  

 
 
Το τακτικό μέλος της Ο.Ε. κ. Ι. Μοίρας δηλώνει λευκό. 
 

       Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

       

Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Στεργίου Ιωάννα  

Τζίβα Αιμιλία 

Δημάκος Δημήτρης 

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος  

Μοίρας Ιωάννης 

Νερούτσου Μαρία 
 


